Decreto n.º 2193, de 30 de julho  de 2007.

“Inclui e altera redação de sub-itens do Anexo III do Decreto

                 n.º 2.119/06 que classifica os Bens e Serviços  Comuns relacionado

                  à licitação modalidade  Pregão.”

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município,
DECRETA:

Art. 1º Ficam incluídos ao Anexo III do Decreto n.º. 2.119, de 24.11.2006, que classifica  Bens e Serviços Comuns relacionados à Licitação modalidade Pregão, nos itens 1 e 2, que distinguem os Bens Comuns, os seguintes sub-itens:
“BENS COMUNS

1. Bens de Consumo

1.1 - ............................................................................................................
.......................................................................................................................”
1.10 – Uniformes
1.11 – Materiais de construção

     “2. Bens Permanentes

2.1 - .................................................................................................................

.......................................................................................................................”
2.5 – Microcomputadores de mesa ou portátil (“notebook”), monitor de

                     vídeo, impressora, estabilizador e “nobreack”.

Parágrafo único – É vedada a utilização de licitação modalidade Pregão para aquisição dos materiais constantes do sub-item 1.11 deste artigo, quando os mesmos não corresponderem às especificações previsto no inciso II, do Art. 1º, do Anexo I do Decreto 2.119/06.

Art. 2º Os sub-itens 2.2 e 2.3 do Anexo III, passam a vigorar com a seguinte redação:
“BENS COMUNS

1. Bens de Consumo
..............................................................................................................................

2. Bens Permanentes

2.1 - .................................................................................................................

2.2 – Equipamentos em geral, inclusive de informática

2.2 – Equipamentos em geral, exceto bens de informática.
2.3 – Utensílios em geral, inclusive bens de informática

2.3     – Utensílios em geral, exceto bens de informática.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Formigueiro, 30 de junho de 2007.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal

    Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Alves da Silva

   Secretária da Administração                                                                               /fm.